ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÂM THAO

Số:         /UBND-YT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Thao, ngày        tháng      năm 2023

V/v thông tin quy định về xét nghiệm PCR

đối với người nhập cảnh Trung Quốc

UBND huyện Lâm Thao nhận được Văn bản số 39/SNgV-LS ngày

30/01/2023 của Sở Ngoại vụ tỉnh Phú Thọ về việc quy định về xét nghiệm PCR

đối với người nhập cảnh Trung Quốc với nội dung: Ngày 16/01/2023 Đại sứ quán

Trung Quốc tại Việt Nam có Công hàm gửi Bộ Ngoại giao thông báo, kể từ ngày

17/01/2023, hành khách nhập cảnh Trung Quốc cần có bản giấy kết quả xét

nghiệm PCR âm tính trong vòng 48 tiếng trước khi khởi hành (ghi rõ tên của

người làm xét nghiệm; ngày, tháng, năm sinh và số của giấy tờ tùy thân); nếu kết

quả xét nghiệm là bản điện tử thì cần in ra và mang theo; ngôn ngữ là tiếng Việt,

tiếng Trung hoặc tiếng Anh; sử dụng khẩu trang trong suốt chuyến bay. Các hãng

hàng không thực hiện chuyến bay sang Trung Quốc sẽ phụ trách kiểm tra kết quả

xét nghiệm PCR âm tính của hành khách, hải quan Trung Quốc sẽ kiểm tra tại chỗ

khi nhập cảnh tùy theo tình hình.

          Vậy, UBND huyện Lâm Thao thông báo để các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn được biết, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi quy định trên tới cán bộ,

công chức, viên chức, lao động và người dân để đảm bảo việc đi lại an toàn cho

công dân và sẽ tiếp tục thông tin kịp thời khi Trung Quốc điều chỉnh các biện

pháp phòng, chống dịch./.

Nơi nhận:
- TT: HU, HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- Chánh, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, YT (H).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đức Sáu

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị-xã hội huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T07:57:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Đức Sáu<saund@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T09:28:16+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T09:28:33+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T09:28:38+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T09:28:45+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!